
UCHWAŁA 
RADY  GMINY  GRZEGORZEW 

z dnia 26 września 2023 r. 

 NR LVIII/381/2023 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Grzegorzew 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art.9a ust. 15 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków      
Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Grzegorzew, zwanego dalej "Zespołem". 

§ 2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Grzegorzew, zwany 
dalej "Wójtem”, występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust.3 pkt 1-6 
oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej  
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) o imienne wskazanie osób mających 
reprezentować dany podmiot w Zespole Interdyscyplinarnym. 

§ 3. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust.5 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób 
mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

§ 4. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w § 2 i 3 danych osób 
wyznaczonych przez te podmioty Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu 
Interdyscyplinarnego w drodze zarządzenia. 

§ 5. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez 
Wójta. 

§ 6. Odwołania członka Zespołu dokonuje Wójt w drodze zarządzenia 
w następujących przypadkach: 

1) na wniosek danego członka Zespołu, 

2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 

3) na uzasadniony wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) z chwilą śmierci lub ustania zatrudnienia w podmiocie, który reprezentował 
członek Zespołu. 

§ 7. Odwołanie członka Zespołu przez Wójta następuje w formie pisemnej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B06FA0B-36C4-4C77-8AB4-88E607F24896. Podpisany Strona 1



§ 9. Traci moc Uchwała NR XXVII/176/2017 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
29 czerwca 2017 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Grzegorzew oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B06FA0B-36C4-4C77-8AB4-88E607F24896. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) zobowiązuje Gminy do podejmowania 
działań na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności w 
ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym. Zespół interdyscyplinarny 
powołuje wójt, burmistrz albo prezydent miasta. 

 Rada Gminy Grzegorzew określiła w Uchwale NR XXVII/176/2017 z dnia 
29 czerwca 2017 r. tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego Gminy Grzegorzew oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania.  

Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 535) o zmianie 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw 
wprowadza zmiany w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i 
zobowiązuje Radę Gminy do określenia, w drodze uchwały, trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego.  

Uchwała uwzględnia zmiany wprowadzone wyżej wymienioną ustawą. 

Wobec powyższego niniejszą uchwałę uznać należy za konieczną i 
uzasadnioną. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B06FA0B-36C4-4C77-8AB4-88E607F24896. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/381/2023 RADY  GMINY  GRZEGORZEW z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


